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Komunikat I 
 
Szanowni Państwo, 

Serdecznie zapraszamy do wzięcia udziału w XIV Sesji Paleolimnologicznej „Ekosystemy wodne 
– przemiany i presje na osi czasu”. W 2024r.  chcielibyśmy gościć Państwa w Uniwersytecie 
Pomorskim w Słupsku.  

Podczas dwóch dni sesji referatowych i prezentacji e-posterów, zgodnie z tematem 
przewodnim Sesji, koncentrować się będziemy na prezentacji wyników badań, które 
dostarczają danych na temat przemian i presji w ekosystemach wodnych, zarówno  
w kontekście historycznym, jak i współczesnym. Szczegółowo przyjrzymy się wpływom 
zarówno naturalnych, jak i antropogenicznych czynników na rozwój, różnorodność 
biologiczną, cykle hydrologiczne oraz ogólną strukturę i funkcjonowanie ekosystemów 
wodnych oraz ich przemiany w ekosystemy lądowe. Będzie możliwość omówienia 
współczesnych wyzwań, przed którymi stoją ekosystemy wodne, w tym zagrożenia 
wynikające z intensyfikacji działalności ludzkiej i zmian klimatu. Nasze spotkanie stanie się 
miejscem wymiany wiedzy, doświadczeń i najlepszych praktyk, co pozwoli uczestnikom na 
głębsze zrozumienie skomplikowanej natury ekosystemów wodnych oraz ich przyszłości. 
Czekamy na Państwa pierwszego dnia wiosny w Słupsku! 

 
 



Termin: 21 – 22 marca 2024 r. (2 dni) 
Miejsce: Słupsk, Uniwersytet Pomorsk w Słupsku, ul. Kozietulskiego 7 (Aula Wielofunkcyjna)  
Program ramowy: 
21 marca (czwartek) - rejestracja uczestników; sesja plenarna i referatowa; sesja e-posterowa; 

kolacja 
22 marca (piątek) – sesje referatowe; podsumowanie i zakończenie sesji 

Szczegółowy plan oraz program Sesji zostaną podane w kolejnym komunikacie po 
przesłaniu przez Państwa zgłoszeń i propozycji tematów wystąpień. Planujemy wystąpienia w 
formie referatów (do 15 minut) i komunikatów (do 10 minut) oraz sesję e-posterową 
(3 minuty). Przewidziany jest także konkurs z nagrodami na najlepsze wystąpienie młodego 
naukowca (magistranta, doktoranta), podczas którego ocenie podlegać będą wartości 
merytoryczne, walory graficzne oraz skuteczność i jasność przekazu. 

Udział w sesji jest bezpłatny. Zakwaterowanie oraz dojazd uczestników Sesji odbywa 
się we własnym zakresie. Organizatorzy zapewniają przerwy kawowe. Miejsce na kolację 
zostaje zarezerwowane przez organizatorów, a koszty kolacji pokrywają uczestnicy we 
własnym zakresie. Będziemy wdzięczni za rozpropagowanie informacji o Sesji wśród 
zainteresowanych osób. 
 
Zgłoszenia prosimy przesyłać do 2 lutego 2024 r. na adres e-mail: sesja.paleo@upsl.edu.pl. 
 
 

Organizatorzy Sesji 
Koordynator: Dr Katarzyna Bigus 

Sekretarz: Mgr Oliwia Firlong-Lauda 
Dr Joanna Gadziszewska 

Dr hab. inż. Anna Jarosiewicz, Prof. UP 
Dr hab. Monika Niska, Prof. UP 

 
 

 
 
 
 
  
 


